
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.cat

Dirección Postal

Avenida de la Cúria, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3361/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2023 a
las 08:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La representación de la obra “Si vas a Batabanó” en el término municipal de Andratx

La representación de la obra “Si vas a Batabanó” en el término municipal de AndratxDescripción 
Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2023 al 08/07/2023

Observaciones: La actuación de la representación de la obra «Si vas a Batabanó» se celebrará el 7 y 8 de julio de 2023,
así como el ensayo general al público el 6 de julio.

Lugar de ejecución
La representación de la obra «Si vas a Batabanó» se ejecutará en el claustro del Castillo de Son Mas del Ayuntamiento de
Andratx, ubicado en la Avenida de la Curia núm. 1, 07150, Andratx, Illes Balears.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.999 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASSOCIACIO PER A LA PROMOCIO DE JOVES PROMESES MUSICALS
NIF G57962953
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

Arxiduc, 3
(07150) Andratx España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.999 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3361/2023
Fecha de Formalización 23/06/2023

Contrato

Contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46de9258-4acb-4f61-a329-d9b57ac95539

Motivación

Motivación Adjudicar a ASSOCIACIÓ PER A LA PROMOCIÓ DE JOVES PROMESES MUSICALS, el contrato
correspondiente a la representación de la obra “Si vas a Batabanó”, atendiendo a la puntuación de los criterios de
adjudicación.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46de9258-4acb-4f61-a329-d9b57ac95539
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46de9258-4acb-4f61-a329-d9b57ac95539


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura y calificación documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura y calificación documentación
criterios automáticos

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 15/06/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.
Todo ello, siempre y cuando la documentación
administrativa sea correcta, puesto que en caso de
subsanación se publicará la nueva fecha de
celebración de la sesión.

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2023 a las 23:59
Observaciones: La candidata deberá realizar su oferta de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El licitador deberá
estar registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta de Preparación y
Presentación de Ofertas”

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coristas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Cuerpo de baile adicional



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Escenografía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia de la dirección

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Vestuario adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4skoKyzJsAL10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000011267937 |  2023-931584 | Fri, 07 Jul 2023 08:01:52:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133199587482720274735844529945106253363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4skoKyzJsAL10HRJw8TEnQ%3D%3D

